
 

 

 

 III „BIAŁY MARSZ  -  NO PROMIL NO PROBLEM” 

Scenariusz happeningu  

 

1. CEL: Happening jest elementem kampanii profilaktycznej „NO PROMIL NO 

PROBLEM”, a jego celem jest zmiana społecznego nastawienia wobec nietrzeźwych 

kierowców, wzmocnienie postawy krytycznej u pasażerów pojazdów, których kierowca 

wzbudza wątpliwości co do stanu trzeźwości. 

 

2. ORGANIZATORZY: Urząd Miasta i Gminy w Skawinie poprzez Centrum Wspierania 

Rodziny w Skawinie oraz Gimnazjum nr 2 w Skawinie przy współpracy z Komisariatem 

Policji w Skawinie, Strażą Miejską w Skawinie i Szkołą Podstawową nr 1 w Skawinie. 

 

3. UCZESTNICY: Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

– od 5 - 10 osób z danej szkoły wraz z opiekunem. 

 

4. CZAS I MIEJSCE REALIZACJI:  23 września 2014r. (wtorek) godz. 10.00 – 12.30 

 godz. 9.50 – zbiórka na boisku szkolnym przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 

Kopernika w Skawinie (w przypadku deszczowej pogody zbiórka na sali gimnastycznej),   

 godz. 10.00 - uroczyste rozpoczęcie happeningu,  

 przestawienie idei kampanii NO PROMIL NO PROBLEM i happeningu – 

przywitanie przybyłych gości - Pełnomocnik Burmistrza ds. Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi i Zapobiegania Narkomanii, 

 otwarcie „Białego Marszu” przez Burmistrza Miasta i Gminy Skawina 

 godz. 10.15 przejście ulicami Skawiny do miejsca upamiętniającego śmierć ucznia 

Gimnazjum Nr 2 w Skawinie potrąconego przez kierowcę będącego pod wpływem 

alkoholu.  

Trasa i przebieg „Białego Marszu”: ul. Korabnicka, ul. M.Kopernika, ul. 29 Listopada, 

ul. M. Konopnickiej, wejście na Rynek  

na płycie Rynku: 

 wspólne zdjęcie uczestników, 

 uhonorowanie przez Burmistrza Skawiny i Komendanta Policji w Skawinie 

obywatelskiej postawy mieszkańca Skawiny.  

 

Przejście przez: ul. Mickiewicza i  ul. Tyniecką – zatrzymanie się przy kamieniu 

upamiętniającym tragicznie zmarłego ucznia Gimnazjum nr 2 w Skawinie. 



 odczytanie listu do kierowcy napisanego przez ucznia/ów z Gminy Skawina,  

 wspomnienie o Filipie,  

 złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przez uczniów Gimnazjum nr 2,   

Powrót: ul. Tyniecka, przejście kładką nad torami, ul. Sikorskiego, wejście na Rynek.      

 ok. godz. 12.30 – Zakończenie happeningu na Rynku w Skawinie. Podziękowanie 

uczestnikom za udział i za zaangażowanie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Wytyczne do realizacji happeningu i „Białego Marszu” 

 

1. Happening jest elementem kampanii profilaktycznej „NO PROMIL NO PROBLEM”,                            

a jego celem jest zmiana społecznego nastawienia wobec nietrzeźwych kierowców, 

wzmocnienie postawy krytycznej u pasażerów pojazdów, których kierowca wzbudza 

wątpliwości co do stanu trzeźwości. 

2. Każdą szkołę reprezentuje od 5 do 10 uczniów wraz z opiekunem / koordynatorem 

kampanii NO PROMIL NO PROBLEM. 

3. Przygotowanie dzieci do udziału w happeningu:  

 zorganizowanie zajęć realizujących cele kampanii oraz przybliżających cele happeningu, 

 przygotowanie materiałów, które będą wykorzystane podczas happeningu zwracających 

uwagę jak największej ilości osób na trasie „Białego Marszu” (transparenty zawierające 

hasła i przesłania do kierowców – minimum 1 szt. z danej szkoły).  

 uczniowie ubrani powinni być w białe koszulki z logo kampanii wykonanym przez siebie,  

 uczniowie niosą baloniki NO PROMIL NO PROBLEM – otrzymane z UMiG w Skawinie 

 każdy uczestnik otrzyma opaskę odblaskową, którą zakłada na czas „Marszu”.  

Opiekunowie ubrani będą w koszulki NO PROMIL NO PROBLEM przekazane z UMIG   

4. Formowanie kolumny marszu nastąpi przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Skawinie.                       

W skład kolumny wg kolejności wejdzie: samochód uprzywilejowany (Policja, Straż 

Miejska), baner promujący akcję, zaproszeni goście, uczniowie ze szkół podstawowych, 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, samochód uprzywilejowany (Policja, Straż 

Miejska).  

Kolumna porusza się czwórkami, zwartą grupą,  prawym pasem ruchu. Opiekunowie grup 

idą przy swojej grupie środkiem jezdni i dbają o bezpieczeństwo uczniów w trakcie 

happeningu. 

5. Zabezpieczeniem trasy „Białego Marszu” zajmą się odpowiednie służby: policjanci                   

z Komisariatu Policji  oraz strażnicy Straży Miejskiej w Skawinie.  


